
PROCURADORIA í 
GERAL DO MUNICÍPJG i

SETOR DE UÓJAÇÕES

, pr efeitu r a  d o

CRATO

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE

Licitação do Município de Crato/.CE toma público para conhecimento dos interessados

que, neste dia 03 de janeiro de 2022 às 08h30min. na Sede da Comissão de Licitações 

localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando 

sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e 

propostas de preços para o objeto CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

ENGENHARIA PARA TAPA BURACOS EM ASFÁLTICO (CBUQ) EM 

DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE CRATO/CE. O edital e seus anexos 

encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do 

site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 29 de novembro de 2021. Valéria do Carmo 

Moura -  Presidente.

LICITAÇÃO -  CONCORRÊNCIA N° 2021.11.19.3.A Presidente da Comissão de

P R O C U R A D O R I A  G E R A L  DO M U N I C Í P I O  
Palácio Aiexandre Arraes Largo iútío Saraiva, S/N - Centro - CEP: 43.100-347 - Crato, Ceará, Brasil 

T n ía f e n a ,  £ £  f g s !  í w w w .n ra to .c e .Q O V .b r

http://www.tce.ce.gov.br
http://www.nrato.ce.QOV.br


|*ErcWW«PALMCRATQfC£
fisn' , _ 4 í 2 —

D IA R IO  O F IC IA L  D A  U N IA O  - seção 3 ISSN  1677 -7069 224, terça-feira, 30  de  novem bro  de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE 
A y iso

TO M AD A  DE PREÇOS N2 12.01/2021-TP

O Município de Araripe, Estado do Ceará, por meio da Comissão Permanente 
de Licitação, comunica que, após prazo recursal da habilitação, convoca os interessados, 
sipõcialmente os que participam do procedimento licitatório TOM ADA D£ PREÇOS 
12.01/2023-TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERViÇOS DE ENGENHARIA PARA 
EXECUCÃO DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA  POLIESPORTIVA, NA LOCALIDADE DO 
SíTiO TANQUiNHO, NO MUNICÍPIO DE ARAR1PE/CE, para ABERTURA DO ENVELOPE N* 02 
(PROPOSTA DE PREÇOS) que- será realizada no dia 02/11/2021, às 8:00 {oito} horas na sala 
de Reunião localizada na Rua Alexandre Arrais, n* 757, Centro,

Ararrpe/CE, 29 de novembro de 2022.
CLÁUDIO FERREIRA DOS SANTOS 

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNE1ROZ
EXTRATO DE TERM O  ADITIVO

Primeiro cermo de aditivo do contrato referente à Tomada de Preços ns 2021.07.02.1. 
objeto: contratação de empresa para execução dos serviços de pavimentação asíáltica em 
diversas ruas do município de Arneiroz-CE, CONFORME ANEXOS. Acréscimo de valor do 
Contrato Originai, Contratante; Prefeitura Municipal de Arneiroz/CE Contratada: A  T L 
CONSTRUÇÕES E SERViÇOS ESRELi. Valor: RS 0,09 (nove centavos) 0,00999999952% do 
vaior originai do contrato, Data do Aditivo; 19/11/2021. Amparo  Lega!: Lei ns 8.665/93, 
parágrafo l 9, do art.65.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARSRIAÇU
EXTRATO D£ CONTRATO

Contrata NS 2021.11.26.01, resultante do Pregão Eletrônico N2 2021.11.03.01. Dotação 
Orçamentária: 0503.10.301.0026.2.099 (Saúde/Psf). Elemento De Despesa: 4.4.90.52.00. 
Objeto: Aquisição de veícuio(s) - 00 (zero) km modelo tipo picape e veículo - 00 (zero) km 
modelo tipo van para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde (PSF) do 
município de Cariríaçu-Cesrá, conforme especificação junto ao Termo de Referência. 
Vigência do Contrato: A partir ds sua assinatura até 31 de dezembro de 2021. Contratada: 
CEVEMA COMÉRCIO E DERIVADOS DE PETROtEO LTDA. Assins Pela Contratada: Williams 
Henrique Parente de Castro. Assina Pela Contratante: Maysa Kelly Leite de Lavor. Valor 
Global: RS 20S.334,00 (Duzentos e Oito Mil, Trezentos e Trinta e Quatro Reais}. 
Caririaçu/Ceará, Em 29 de Novembro de 2021.

PREFEiTURA MUNICIPAL DE CAUCASA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NS 2021.11.25.01

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caucaia - Ceará, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 13 de dezembro de 2021, às Q8:30h 
(oito horas e trinta minutos), através do endereço eletrônico 
wvvw.comprasgovernamentais.gov.br (Comprasnet), estará realizando licitação, na 
modalidade Pregão Eletrônico, critério de julgamento menor preço por item, tombado sob 
o ns 2021.11.25.01, com fins de Registro de Preços visando a futura e eventual aquisição 
de gases medicinais, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de 
Caucaia/CE, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua Coronel 
Correia n2 1073, Parque Soledade, Caucaia/CE. Maiores informações no endereço citado, 
no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Caucais/Ce, 29 de Novembro de 2021. 
iNGRiD GOMES MOREIRA 

À  Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ
RESULTADO DE JULGAMENTO 

TO M AD A  DE PREÇOS N 2 5/2021-INFRA

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a reforma da Praça Dona 
Cândida Felismino, localizada no Distrito de Aroeiras, Coreaú/CE, junto a Secretaria de 
mfraestrutura e Serviços Públicos deste Município. Modalidade: Tomada de Preços N2 
05/2021-iNFRA. O Presidente da CPL comunica aos interessados Ato de julgamento das 
Propostas de Preços, sendo a VENCEDORA a empresa: F.A. CONSTRUÇÕES E SERViÇOS 
EíftELI, com VALOR GLOBAL de R$ 630.343,11 (Seiscentos e Dez Mil, Trezentos e Quarenta 
e Três Reais, Onze Centavos}. A  Ata de Julgamento encontra-se disponível no endereço da 
Prefeitura Municipal. Desse modo fica estabelecido o prazo do art. 109, 1, "d " da Lei n2 
S.666/93 - Fase de Recursos.

Ccreaú-C£, 29 de novembro de 2021.
FRANCISCO ANTÔNIO ARAÚJO 

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS
AVÍSQ

TO M AD A  DE PREÇOS Ns 7/2021-SEINFRA

O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crateús comunica que 
a Abertura das Propostas da Tomada de Preços i\)s 007/2021-SEINFRA, cujo OBJETO é a 
Contratação de empresa para prestação de serviços de construção de uma Praça na 
Localidade de Queimadas, junto a Secretaria da Infraestrutura do Município de Crateús-CE. 
Acontecerá no dia 01 de Dezembro de 2021 às OShSOmin, na Saía da CPL - Av. Eüiiberto 
frota, N‘ 1.821, Planalto, Crateús, Ceará.

Crateús-CE, 29 de Novembro de 2021.
JOSÉ EDVALD1R LOPES MARQUES 

Presidente da CPL

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
TO M A D A  DE PREÇOS NS 24/2021-SEDUC

Na publicação veicuiada dia 26/11/2021 no DOU de N° 222, Pág. 295. Seção 

3, cujo OBJETO é Aquisição de material didático e técnico para professores e alunos 

do 2o, 5C e 9= anc da Rede Municipal de Ensino, junto a Secretaria da Educação do 

Município de Crateús-CE, ONDE SE LÊ: Tomada de Preços N2 024/2021-SEDUC, LEIA-SE: 

PREGÃO ELETRÔNICO N? 024/2021-SEDUC. As demais informações encontram-se 

Ratificadas.

Crateús-CE, 29 de Novembro de 2021.

FÁBIO G OM ES OLIVEIRA

PREFEiTURA MUNICIPAL DE CRATO

AVISO DE LfCITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA N° 2021.11.19.3

A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE torna público 
para conhecimento dos interessados que, neste dia 03 de janeiro de 2022 às 08b30min, na 
Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - 
Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com 
documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto contratação dos serviços 
de engenharia para tapa buracos em asfáltico (CBUQ) em diversas ruas na municipio de 
Crato/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 
OShOOmín às 14hÜ0min ou através do site: www.tce.ce.gov.br.

Crato/CE, 29 de novembro de 2021.
VALÉRiA DO CARMO MOURA

PREFEíTÜRA MUrJidPAL DE DEPUTAÒO IRAPUAN PINHEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2021.11.26.2-PE

A Comissão de licitação torna púbíico que a partir das 16 horas do dia 30 
novembro de 2021, estará disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços 
referentes ao Pregão Eletrônico N? 2021.11.26.2-PE, cujo objeto ê a aquisição de 
brinquedos didáticos e pedagógicos destinados às Escolas da Educação ínfantti da Rede 
Municipal de Ensino, de interesse da Secretaria da Educação do Município de Deputado
irapuan Pinheiro/CE, conforme especificações em anexo. Data de abertura das propostas: 
15 de dezembro de 2021 das 8h30min ás 9h {Horário de Brasília-DF). Data da disputa de 
preços: 15 de dezembro de 2021 às 9 horas (Horário de Brasíiia-DF). O edital poderá ser 
adquirido nos dias úteis, das 8 às 12 horas (Horário locai), na Av. dos Três Poderes, 75, 
Centro, Deputado Irapuan Pinheiro/CE, ou através do site: www.bii.org.br.

Deputado Irapuan Pinheiro/Ce, 29 de Novembro de 2021.
ANTONiO LUCAS FE1T02A DE SOUSA 

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2021.11.26.1-PE

A Comissão de Pregão torna público que está disponível na Av. dos Três 
Poderes, n?  75, Centro, Deputado irapuan Pinheiro/CE, e sites: www.bii.org.br e 
http://www.tce.ce.gov.br/iicitacoes o editai de Pregão Eletrônico n2 2021.11.2S.1-PE para 
Registro de Preços visando a aquisição de material permanente e equipamentos de 
informática, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde, das Unidades Básicas de 
Saúde - UBSs e Hospital Municipal São Bernardo do Município de Deputado irapuan 
Pinheiro/CE. Data do início de Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de 30 de 
Novembro de 2021 a partir das 16:00 horas (horário de Brasília); Data de Abertura de 
Propostas: 14 de Dezembro de 2021 das 08:30 às 03:00 horas (horário de Brasíiia-DF); Data 
da Disputa de Preços: 14 de Dezembro de 2021 às 09:00 horas {horário de Brasília-DF).

Deputado Irapuan Pinheiro-CE, 29 de Novembro de 2021.
ANTONIO LUCAS FEÍTOZA DE SOüSA 

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRÍTO

AVISO DE IICÍTAÇÃÜ 
TO M AD A  DE PREÇOS N2 2021.11.29.1

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna púbüco, que 
será realizado Certame licitatório r.a modaiidade Tomada de Preços, tombada sob o ns
2021.11.29.1. Objeto: Contratação de empresa especiaíizada na área da saúde, visando a 
complementação dos serviços especializados médicos, junto ao Hospital Geral e demais 
Unidades de Saúde do Município de Farias Brito/CE. Data e horário da abertura 
(recebimento dos envelopes): 16 de dezembro de 2021, às 9h. Os interessados poderão ler 
e obter o texto integral do editai e todas as informações sobre a licitação na sede da CPL, 
sito à Rua José Alves Pimenteí, n’ 87, Centro, Farias Brito/CE, em horário norma! óe 
expediente, ou através dos endereços eletrônicos: www.farrasbrito.ce.gov.br e 
www.tce.ce.gov.br. Maiores informações: fone (88) 3544.1569.

Farias Brito/CE, 29 de novembro de 2021.
ANTÔNIO CARDOSO DE UMA  

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2021.11.29.2

O Pregoeiro Oficial do Município de Farias Srito/CE, torns público, que será 
reaiizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob ne
2021.11.29.2. Objeto: Aquisição de balanças destinadas ao atendimento das necessidades 
do Fundo Municipal de Saúde de Farias Brito/CE. inicio de acolhimento das propostas: 01 
de dezembro de 2021 às 17h. Abertura das propostas: 14 de dezembro de 2021 às 
8h30min. Início da sessão de disputa de preços: 14 de dezembro de 2021 às 9h, através do 
site https://bllcompras.com. Os interessados poderão ler e obter o  texto integral do edital 
e todas as informações sobre a licitação na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito 
à Rua José Alves Pimenteí, n* 87, Centro, Farias Brito/CE, em horário normal de 
expediente, ou através dos endereços eletrônicos: www.fariasbrito.ce.gov.br, 
www.tce.ce.gov.br e https://blicompras.com. Informações pelo telefone: (88) 3544-1569.

Farias Brito/CE, 29 de novembro de 2021.
TIAGO DE ARAÚJO LEITE 

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO N2 278/2021

Aviso de Reabertura sem Prazo (Prosseguimento) do Pregão Eletrônico N2 
278/2021. O Presidente Adjunto da Centrai de Licitações da Prefeitura de Fortaleza - 
CLFOR, torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados que na 

data de 01 de dezembro de 2021 às lOhOOmin. (horário de Brasília) terá 
CONTINUIDADE (reabertura sem prazo) o processo em epígrafe junto ao sitio 
comprasgovernamentats.gov.br (COMPRASNET.COM.BR). ORÍGEM: instituto Doutor José 
Frota - UF - Gerência de Atividades Auxiliares - GEATA. OBJETO: Constitui Objeto da 
presente Licitação, a Seleção ée Empresa para o Registro de Preços visando Aquisições 
Futuras e Eventuais de Materiais de descartes (sacos para lixo comum e lixo 
contaminado), de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo 1 - 
Termo de Referência deste Editai, por um período de 12 (doze) meses. DO TIPO: 

M enor Preço. DA FORMA DE FORNECIMENTO: Parcelado. Maiores informações através 
do Email: licitacao@clfor.fortaleza.ce.gov.br.

Fortaleza-CE, 29 de novembro de 2021.
HAMER SOARES RIOS

J L

Pregoeiro Presidente Adjunto da Central de Licitações

http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.bii.org.br
http://www.bii.org.br
http://www.tce.ce.gov.br/iicitacoes
http://www.farrasbrito.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br
https://bllcompras.com
http://www.fariasbrito.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br
https://blicompras.com
mailto:licitacao@clfor.fortaleza.ce.gov.br






PftfcítmjRA MUNICIPAL DECRWOICE 
Fi.SM*. .... ... 

- I  COMISSÃO HF

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIII N°267 I FORTALEZA, 30 DE NOVEMBRO DE 2021

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Julgamento. A  CPL da Prefeitura M unicipal de U m ari/CE, no uso de suas atribuições 
legais, tom a público, que fora concluído o ju lgam ento referente à  fase de habilitação e de Proposta de Preços do Certam e Licitatório n a  m odalidade Tomada 
de Preços n° 2021.11.05.1, sendo o seguinte: Em presa Habilitada - Soluções Tecnologicas em Processam ento de Dados LTDA, por cum prim ento integral 
às exigências editalícias. Em presa Vencedora: Soluções Tecnologicas em Processam ento de Dados LTDA, com  proposta totalizando o valor global de RS 
61.800,00 (sessenta e um m il e oitocentos reais). M aiores inform ações na sede da CPL, sito na R ua 03 de A gosto, 200, Centro, Um ari/CE, ou pelo telefone 
(88) 3578-1161, no horário das 8h às 12h. Um^ri/CE, 24 de novembro de 2021. Cícero Anderson Israel Soares - Presidente da CPL.

. * * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Missão Velha — Secretaria Municipal de Educação — Aviso de Homologação do Pregão Eletrônico
N° 2021.10.01.1-SEDUC. Objeto: contratação dos serviços de transporte escolar, da Rede Pública de Ensino po r interm édio da Secretaria M unicipal de 
Educação de M issão Velha/CE. Em presa vencedora: ECO N ordeste Serviços e Soluções LTDA, C N PJ n° 09.602.664/0001-03, com  o valor global de R$ 
2.241.898,80 (dois m ilhões duzentos e quarenta e um  m il oitocentos e noventa e oito reais e oitenta centavos), Para tanto, venho hom ologar o processo acima 
citado e o seu objeto ao respectivo vencedor, para que produza os seus efeitos legais e jurídicos. Missão Velha/CE, 25 de novembro de 2021. Maysa Maria 
Peixoto Maia — Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Educação.

* * *  * * *  * * *

Prefeitura M unicipal de Param bu — O Pregoeiro da Com issão de Licitação, localizada na T ravessa Tiradentes, Centro, Param bu/CE, tom a público que se 
encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial N° 2021.11.30.001-SAS, cujo objeto: Registro de preços visando à  aquisição futura de 
gêneros alim entícios e m ateriais de lim peza destinados a atender as necessidades da Secretaria de Trabalho e A ssistência Social do M unicípio, conforme 
especificações em  anexo. D ata e horário do recebim ento dos envelopes e da licitação: 13/12/2021. às 09h. O referido  ED ITA L poderá ser adquirido no 
endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público de 08h às 12h e ou no site http://ww w .tce.ce.gov.br/licitacoes/. A rtur 
Valle Pereira.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N°. 2021.11.22.02. A  Comissão Central de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Irauçuba comunica aos interessados que fará realizar licitação em sua sala, localizada na Rua Walmar Braga, n° 507, Centro, 
Irauçuba/CE, às 09h00mm do dia 17 de dezembro de 2021, Sessão de recebimento dos Documentos de Habilitação e Propostas para a Tomada de Preços N°. 
2021.11.22.02, tipo -  Menor Preço Global, destinada a contratação de pessoa jurídica para prestar os serviços de Construção de quadra coberta com vestiário 
- opção 220V com sapatas na Escola Municipal de Ensino Fundamental Lucas Ferreira, de responsabilidade da Secretaria da Educação. Informações pelo 
e-mail: licitacao@iraucuba.ce.gov.br. Irauçuba-CE, 29 de novembro de 2021. Renata Mesquita Ferreira -  Presidente da CCL,

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE - EXTRATO DO CONTRATO DE N°. 06.21.11.26.001 - TOMADA 
DE PREÇOS N" 06.006/2Q21-TP. OBJETO: PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM EM RUAS DA SEDE E DISTRITO DO MUNICÍPIO DE 
MARANGUAPE/CEL CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA. CONTRATADA: CONSTROE -  CONSULTORIA, SERVIÇOS 
E REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ n° 04.742.018/0001-10, com o valor total de RS 848.408,32 (oitocentos e quarenta e oito mil, 
quatrocentos e oito reais e cinqüenta e dois centavos). Prazo de execução de 120 (cento e vinte dias), com vigência de 12 (doze) meses a contar da 
assinatura do contrato. Data do Contrato: 26 de novembro de 2021. Prefeitura Municipal de Maranguape, em 29 de novembro de 2021.

f s c

M IS T O
Pesei produzido 
3 partir d e  fonfea

F SC -C 1 2 8 0 3 1

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU  -  EXTRATO DA ATA DE JULGAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO DE 
HABILITAÇÃO -  TOMADA DE PRECOS N° 0152021TPINFR A -  EMPRESAS HABILITADAS; 1. CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA  
EIRELI. 2. P2 ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA. 3. CONSTRUTORA IMPACTO COM ÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI. 
4. CONSTRUTORA M ORAES EIRELI. 5. CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ LTDA -  EPP. 6. DINÂM ICA EM PREENDIM ENTOS E 
SERVIÇOS EIRELI. A  A ta  de Julgam ento dos D ocum ento s de H abilitação está  disponível n a  S ala  da C om issão  de L ic ita çã o . A  C o m issão . Ipu-CE, 26 
de Novembro de 2021. Bruno Emanuel Fernandes — Presidente.

* * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO BE LICITAÇÃO -  CONCORRÊNCIA N° 2021.11.19.3. A Presidente 
da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia 03 de janeiro de 2022 às 08h30min, 
na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura 
dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto contratação dos serviços de engenharia para tapa buracos em asfáltico 
(CBUQ) em diversas ruas no município de Crato/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou 
através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 29 de novembro de 2021. Valéria do Carmo Moura -  Presidente.

Estado do Ceará -  Consórcio de Desenvolvimento da Região do Sertão Central Sul - CODESSUL -  Resultado de Habilitação. A Comissão Permanente 
de Licitação do CODESSUL, toma público aos interessados que no próximo dia 01 de dezembro de 2021, às 09h00, na Sala da Comissão de Licitação do 
CODESSUL, localizada no Centro de Eventos, Praça São Sebastião, SN -  Centro, Senador Pompeu-CE estará abrindo as propostas de preços das empresas 
habilitadas na Tomada de Preços N°. TP002/2021, cujo objeto é a contratação de empresa para executar os serviços de etapa de construção de Centrais de 
Residuos Sólidos para os Municipios consorciados ao Consórcio de Desenvolvimento da Região Central Sul. Senador Pompeu-CE, em 26 de novembro 
de 2021. José Higo dos Reis Rocha - Presidente da Comissão de Licitação.

* * *  * * *

Estado do Ceará - Município de Paraipaba -  Aviso de Licitação -  Pregão Eletrônico N°. 055/2021 - SRP. O Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE, 
toma público para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N°. 055/2021 - SRP, cujo objeto é o Registro de Preços visando futuras e 
eventuais contratações para aquisição de motocicletas para atender as necessidades dos Agentes Comunitários de Saúde e Agentes de Endemias. Início do 
acolhimento das propostas de preços: 30/11/2021. Data de abertura das propostas de preços: 10/12/2021 às 09h00min. Para efeito desta licitação deverá ser 
levado em consideração o horário oficial de Brasília. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos seguintes sítios eletrônicos: www.bbmnet.com.br; 
www.tce.ce.gov.br;www.paraipaba.ce.gov.br. Paraipaba/CE, 29 de novembro de 2021. Francisco Eduardo Sales Vieira -  Pregoeiro.

* * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga -  Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N" 26/21/PE-DS. O Pregoeiro da Comissão de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga, comunica aos interessados que realizará no dia 10/12/2021, às 09h00min, através do site “www.bllcompras. 
org.br”, o Pregão Eletrônico n° 26/21/PE-DS, para o fornecimento de combustível (óleo diesel e gasolina), destinado ao abastecimento dos veículos lotados 
junto as diversas Secretarias do Município de Ipaporanga, durante o ano de 2022, conforme Anexo 1 -  Termo de Referência. O edital e seus anexos estarão 
à disposição dos interessados nos sites www.bllcompras.org.br; mimicipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios e www.ipaporanga.ce.gov.br. Ipaporanga, 29 de 
novembro de 2021. Paulo Renata Barbosa de Souza -  Pregoeiro.

* * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ r  PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PROCESSO SPU N° P172957/2021, EDITAL 
DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 194/2021 -  AMA (SRP) (BB N” 909025) -  Central de Licitações. Início da Disputa: 13/12/2021 às 09h (Horário 
de Brasília)^. OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de peças de reposição para máquinas roçadeiras e motosserras, conforme 
especificações constantes no Termo de Referência. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site- httn://liritacnps.snhral.cfi.gnv.br e à Rua Viriato de 
Medeiros, N° 1.250,4o andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 29 de Novembro de 2021, APregoeira -  Lisa Soares de Oliveira.

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBOREL -  AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS -  CONCORRÊNCIA N° 
003/2021/CP -  OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de serviços de manutenção e conservação predial, viária urbana e de 
calçamento em diversas unidades patrimoniais da Prefeitura Municipal de Tamboril/CE. A  Comissão Permanente de Licitação comunica aos HABILITADOS 
e a quem interessar que dia 03 de Dezembro de 2021, às l lh , estarão Abrindo as PROPOSTAS DE PREÇOS da Licitação supra em sessão pública. 
Tamboril-CE, 30 de Novembro de 2021. Lilian Silva de Sousa Paiva -  Presidente da CPL.

http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/
mailto:licitacao@iraucuba.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.bbmnet.com.br
http://www.paraipaba.ce.gov.br
http://www.bllcompras
http://www.bllcompras.org.br
http://www.ipaporanga.ce.gov.br


D.O.M. — Ano 2021, Edição 4861, Crato/CE, Terça, 30 Novembro de 2021.
P á g in a  3 d e  20

C O M ISSÃ O  D E  L IC IT A Ç A O

A  PREremiRAMUNlCipAL0ECRATO/CÈ
F I S N *  7  W  •

AVISO DE LICITAÇÃO -  CONCORRÊNCIA N° 2021.11.19.3 ' V  ' ’
^  "  COMISSÃO DE LICITAÇÃO ~ ^

 ̂ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  CONCORRÊNCIA N° 

2021,11.19.3.A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, 
neste dia 03 de janeiro de 2022 às 08h30mi.n. na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - 

Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços pára 

o objeto CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA TAPA BURACOS EM ASFÁLTICO (CBUQ) ]|M 

DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE-CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min

^às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 29 de novembro de 2021. Valéria do Carmo Moura — Presidente.
V  • ; / /

_

ERRATA DE EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO 
%

Pelo presente instrumento, o Município de Crato/CE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ N°. 07.587.975/0001-07, 

"om sede no Largo Julio Saraiva, SN, Centro, Crato/CE, através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, vem retificar o Extrato 

Jo Termo de Ratificação, datado de 24 de novembro de 2021, de acordo com retratado abaixo:

ONDE SE LE: 

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, Sra. Ticiana Ferreira Cândido França, no uso de suas atribuições legais conferidas segundo 

a Lei Orgânica do Município, bem^como considerando o que consta do PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO À ATA lj>E 

REGISTRO DE PREÇO N° 202LG1.28.1, vem RATIFICAR A DECLARAÇÃO DE ADESÃO à Ata de Registro de Preço proveniente 

do PREGÃO PRESENCIAL N° 2020.09.22.1, realizada pela Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento do Crato-CE, para atender 

as necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, em favor do fornecedor DR. SOFTWARE SERVIÇOS — EIRELLI, 

CNPJ 03.420.933/0001-26, com píazo de validade de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado na forma da Lei. Fonte dos Recursos: 

Despesa a ser custeada com recursos alocados no orçamento municipal para o exercício de 2021, classificados sob os códigos: Dotação 

Orçamentária 0502.08.125.0141.2.251 (Gestão do programa Bolsa Família, IGD e Cadastro Único). Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 

(Outros Serviços de Terceiros -  Pessoajurídica). Demais condições de contratação: conforme constante na Ata de Registro de Preços e no 

ocesso Licitatório mencionado. Determino que se proceda à publicação do devido extrato na forma da lei e a contratação. Crato-CE, 24 

de novembro de 2021.

LEIA-SE: »

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO 

**. . $
A Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, Sra. Ticiana Ferreira Cândido França, no uso de suas atribuições legais conferidas segundo 

a Lei Orgânica do Município, bem como considerando o que consta do PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO À ATA DE 

REGISTRO DE PREÇO N° 2021.01.28.1, vem RATIFICAR A DECLARAÇÃO DE ADESÃO à Ata de Registro de Preço proveniente 

do PREGÃO PRESENCIAL N° 2020^09.22:1, realizada pela Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento do Crato-CE, para atender 

as necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, em favor do fornecedor DR. SOFTWARE SERVIÇOS — EIRELLI, 

CNPJ 03.420.933/0001-26, com prazo de validade de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado na forma da Lei. Fonte dos Recursos: 

Despesa a ser custeada com recursos alocados no orçamento municipal para o exercício de 2021, classificados sob os códigos: Dotação 

Orçamentária 4502.08.125.01^1.2.251 (Gestão do programa Bolsa Família, IGD e Cadastro Único). Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 

(Outros Serviços de Terceiros — Pessoajurídica). Denàais condições de contratação: conforme constante na Ata de Registro de Preços e no 

Processo Licitatório mencionado. Determino que se proceda à publicação do devido extrato na forma da lei e a contratação. Crato-CE, 24 

de novembro de 2021.

http://www.tce.ce.gov.br

